
            

UCHWAŁA NR VIII/50/2024  

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 października 2024 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Myśliborzu oraz udostępniania zapisu  

w Biuletynie Informacji Publicznej 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji 

przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Myśliborzu oraz udostępniania zapisu  

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Myśliborzu 

zawiadamiając wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej bądź za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Nikodem Mazur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik do uchwały  

                      Nr VIII/50/2024  

  Rady Powiatu w Myśliborzu  

                                                                                                  z dnia 30 października 2024 roku 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 10 czerwca 2024r. do Rady Powiatu w Myśliborzu wpłynęła petycja w sprawie 

wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Myśliborzu 

oraz udostępniania tego zapisu mieszkańcom na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  

lub w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż 7 dni od dnia posiedzenia komisji, 

wniesiona przez osobę fizyczną w interesie publicznym. 

W uzasadnieniu wnoszący petycję wskazał, że zapewnienie nagrywania obrad komisji 

będzie z korzyścią dla budowy i rozwoju społeczeństwa obywatelskiego zapewniając 

mieszkańcom swobodny dostęp do obrad, bez konieczności uczestnictwa w komisji. 

Stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, Przewodniczący Rady przekazał przedmiotowy dokument do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Myśliborskiego, która na posiedzeniu w dniu 30 września 

2024 roku uznała petycję w powyższej sprawie za bezzasadną. 

W toku czynności przeprowadzonych w ramach postępowania wyjaśniającego  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy obowiązującego stanu prawnego,  

w szczególności przepisów dotyczących jawności działania organów Powiatu, zawartych  

w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz w ustawie z dnia  

6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2002 r. poz. 902). 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do poszczególnych Komisji 

Stałych Rady Powiatu w Myśliborzu z prośbą o zajęcie stanowiska, które na swych 

posiedzeniach wyraziły negatywne opinie w sprawie audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 

komisji oraz udostępnienia zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

Na mocy art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu  

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania 

obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu 

oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Ustawa o samorządzie powiatowym  nie przewiduje 

tożsamej regulacji odnoszącej się do komisji rady powiatu. Nie istnieje zatem 

obowiązek  oficjalnego rejestrowania i udostępniania posiedzeń komisji rady powiatu. 

Działalność komisji rady powiatu choć jest jawna, to jednak prawodawca odstąpił od  formuły 

oficjalnego nagrywania i udostępniania nagrań z jej posiedzeń. Prawodawca w tym zakresie 

uznał za wystarczające zapewnienie mieszkańcom prawa wstępu na posiedzenie komisji rady 

oraz prawa dostępu do dokumentów tej komisji. Wynika to wprost z art. 8a ustawy  

o samorządzie powiatowym. Przytoczona regulacja współkształtuje zasadę jawności działania 

organów jednostki samorządu terytorialnego, wspólnie i zgodnie z przepisami Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz innych ustaw, które wyrażają ustawowo gwarantowaną jawność 

działania organów powiatu.  

Mając na uwadze dość szeroki zakres jawności działania organów powiatu,  

w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Myśliborzu obecnie 



obowiązujące regulacje prawne w pełni gwarantują jawność życia publicznego.  

W związku z tym, brak jest zatem konieczności wprowadzania do systemu prawnego 

dodatkowych środków zapewniających jawność w formie rejestracji audiowizualnej przebiegu 

posiedzeń komisji Rady Powiatu w Myśliborzu. 

Nie mniej jednak, o wprowadzeniu obowiązkowej rejestracji posiedzeń komisji może 

przesądzić rada powiatu w statucie powiatu, o ile oczywiście uzna to za zasadne, gdyż takie 

postanowienie mieściłoby się w regulacjach dotyczących organizacji wewnętrznej oraz trybu 

pracy organów powiatu. 

Na stanowisko Komisji istotny wpływ miała kwestia zapewnienia ochrony danych 

osobowych. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wzięła pod rozwagę fakt, iż udostępnianie 

zapisu przebiegu obrad komisji nie zapewni skutecznej ochrony informacji prawnie 

chronionych, które dotyczą osób, które nie są funkcjonariuszami publicznymi, a których 

sprawy mogą być przedmiotem obrad komisji. 

Z uwagi na powyższe Rada Powiatu w Myśliborzu, podzielając stanowisko Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać wniesioną petycję za bezzasadną. 

 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


